

# Anders Dahlgaard ApS

Langtoften 1, 7950 Erslev

CVR-nr. 26 01 90 52

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

---

Anders Dahlgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Anders Dahlgaard ApS Langtoften 1 7950 Erslev  CVR-nr.: 26 01 90 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Dahlgaard, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
<b>Modervirksomhed</b>	Anders Dahlgaard Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, service, reparation og montage af produkter til landbrugssektoren samt anden beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.632 t.kr. mod 5.020 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 384 t.kr. mod 414 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.631.569</b>	<b>5.019.773</b>
1 Personaleomkostninger	-7.633.125	-4.279.017
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-414.371	-189.453
Andre driftsomkostninger	-37.260	-27.759
<b>Driftsresultat</b>	<b>546.813</b>	<b>523.544</b>
Andre finansielle indtægter	54.313	35.474
2 Øvrige finansielle omkostninger	-94.443	-28.678
<b>Resultat før skat</b>	<b>506.683</b>	<b>530.340</b>
Skat af årets resultat	-122.339	-116.675
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>384.344</b>	<b>413.665</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>384.344</b>	<b>413.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	184.344	213.665
<b>Disponeret i alt</b>	<b>384.344</b>	<b>413.665</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.332.487	187.454
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.628.060	898.625
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.960.547</u>	<u>1.086.079</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.960.547</u></b>	<b><u>1.086.079</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.924.227	2.635.398
Varebeholdninger i alt	<u>4.924.227</u>	<u>2.635.398</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.447.214	1.495.043
Andre tilgodehavender	9.000	0
Periodeafgrænsningsposter	176.643	33.980
Tilgodehavender i alt	<u>3.632.857</u>	<u>1.529.023</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>243.390</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.557.084</u></b>	<b><u>4.407.811</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.517.631</u></b>	<b><u>5.493.890</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.956.598	2.772.254
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.281.598</b>	<b>3.097.254</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	47.698	20.443
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>47.698</b>	<b>20.443</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	13.500	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.500	0
Gæld til pengeinstitutter	4.938.500	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	21.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.572.913	1.313.591
Gæld til tilknyttede virksomheder	257.609	408.717
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	95.084	0
Anden gæld	1.310.729	632.369
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.174.835	2.376.193
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.188.335</b>	<b>2.376.193</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.517.631</b>	<b>5.493.890</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.409.842	3.530.415
Pensioner	822.166	534.029
Andre omkostninger til social sikring	51.075	27.264
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>350.042</u>	<u>187.309</u>
	<b><u>7.633.125</u></b>	<b><u>4.279.017</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.650	7.934
Andre finansielle omkostninger	<u>84.793</u>	<u>20.744</u>
	<b><u>94.443</u></b>	<b><u>28.678</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	187.454	102.454
Tilgang i årets løb	<u>2.145.033</u>	<u>85.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>2.332.487</u></b>	<b><u>187.454</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>2.332.487</u></b>	<b><u>187.454</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	3.533.382	3.510.882
Tilgang i årets løb	1.280.088	209.500
Afgang i årets løb	<u>-178.000</u>	<u>-187.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>4.635.470</u></b>	<b><u>3.533.382</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.634.757	-2.630.304
Årets afskrivninger	-372.653	-191.453
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>187.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-3.007.410</u></b>	<b><u>-2.634.757</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>1.628.060</u></b>	<b><u>898.625</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.772.254	2.558.589
Årets overførte overskud eller underskud	184.344	213.665
	<b>2.956.598</b>	<b>2.772.254</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	200.000	300.000
Udloddet udbytte	-200.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på i alt 500 t.kr. med pant i driftsmidler og goodwill samt fordringspant på i alt 3.500 t.kr. Herudover ejerpantebrev 800 t.kr. med pant i ejendommen Industrivej 8, Tårs.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst realkreditpantebreve på i alt 1.767.000.

Til sikkerhed for gæld er afgivet ejerpantebrev på 1.000 t.kr. i specifik køretøj.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået aftale om leasing af Ford Transit med variabel ydelse på kr. 2.798. Der resterer 54 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 50.000.

Der er indgået aftale om leasing af Ford Transit med variabel ydelse på kr. 2.798. Der resterer 55 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 50.000.

Der er indgået aftale om leasing af Mercedes Sprinter med variabel ydelse på kr. 2.683. Der resterer 58 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 70.000.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anders Dahlgaard Holding ApS, CVR-nr. 30609573 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.